Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2025                                                                                                            № 194
п. Заиграево
О внесении изменений в Постановление Администрации МО «Заиграевский район» Республики Бурятия от 10.02.2022 № 69 «Об организации подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской обороне", от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлениями Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 "Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны "  Постановлением Правительства Республики Бурятия от 15.02.2007 г. № 49 «Об организации подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях совершенствования подготовки населения муниципального образования «Заиграевский район» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1.	Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 10.02.2022 № 69 «Об организации подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера» следующие изменения:
Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм организовать и обеспечить проведение занятий с работниками по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций по месту работы граждан по программам курсового обучения и инструктажа в области гражданской обороны, соответствующим программам, разрабатываемым на основе примерных дополнительных профессиональных программ, примерных программ курсового обучения и инструктажа в области гражданской обороны, утверждаемых Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, с последующим закреплением полученных знаний и навыков на практических учениях и тренировках.».
[bookmark: _GoBack]2. Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему Постановлению.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Ц.Б. Жамсуева, и.о. заместителя руководителя Администрации по развитию инфраструктуры муниципального образования «Заиграевский район».

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                              Л.С. Волкова
image1.wmf

oleObject1.bin